
                                    
 

 
 

10e Congrès suisse de pédagogie spécialisée 
Mardi 29 et mercredi 30 août 2017 
 
 
Tarifs et conditions d’inscription 
 
 

Les inscriptions en ligne (https://szh-shop.faros.ch) s’ouvriront le 1
er

 mars 2017. Vous profitez d’un rabais si 
vous vous inscrivez avant le 31 mai 2017. Vous pouvez vous inscrire au Congrès jusqu’au 18 août 2017. 
Après ce délai, il est encore possible de s'inscrire le jour même directement sur place, à la réception du 
Congrès. 
Pour les participants intervenant dans le cadre d’un workshop (intervenant-e principal-e et co-intervenant-
e-s), l’entrée au Congrès est gratuit le jour de leur intervention ; s’ils souhaitent participer à l’autre journée, 
ils doivent s’inscrire au tarif usuel, après confirmation par le CSPS de la date de leur intervention.  
 

 
 
 

Tarif 1 (inscription anticipée en ligne avec rabais jusqu’au 31 mai 2017) 
   
2 jours  CHF 320.00   
1 jour  CHF 160.00   
 

 
 
 

Tarif 2 (inscription en ligne entre le 1
er

 juin et le 18 août 2017) 
   
2 jours  CHF 400.00  
1 jour  CHF 200.00  
 

 

Frais d’annulation 
 
En cas d’annulation, possible jusqu’au 18 août 2017, des frais de dossier de CHF 50.00 seront facturés. Pour 
toute annulation après le 18 août 2017, la totalité de la somme est due. 

Rabais de groupe  
 
Un rabais de groupe est accordé à partir de 10 participant-e-s. 

 
Pour en bénéficier, une facture collective sera adressée à la personne responsable de l’institution ou de 
l’organisation. Les inscriptions doivent être regroupées ; merci, dans ce cas, de fournir les indications 
suivantes : 
 

 nom de la personne responsable  
 nom de l’institution ou de l’organisation  
 nom de tous les participant-e-s 

 
Le formulaire d’inscription pour les groupes sera en ligne à l’adresse www.csps.ch/congres dès le 1

er
 mars 

2017. 

https://szh-shop.faros.ch/

